

2022년 9월말 기준 사업보고서

2022년 07월 01일 부터
2022년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 9월

생림농업협동조합
조합장 정광대

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

Ⅰ. 주요현황

가. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2022.07.27.	10명	1. 조합원 자격심사 및 가입 승낙의 건
		2. 기업신용대출 최고한도 결정의 건
2022.08.11.	10명	1. 조합원 자격심사 및 가입 승낙의 건
2022.08.26.	10명	1. 조합원 자격심사 및 가입 승낙의 건
		2. 조합원 실태조사에 따른 무자격 조합원 자격심사의 건
		3. 판매비와관리비 예산 조정의 건
2022.09.20.	10명	1. 조합원 자격심사 및 가입 승낙의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

구분	'22년6월말 (A)	'22년9월말 (B)	증 감(B-A)	비고
본 점	1	1	-	
지 점	1	1	-	
합 계	2	2	-	

나. 인원 현황

구분	'22년6월말 (A)	'22년9월말 (B)	증감 (B-A)	비고	
임원	조합장	1	1	-	
	상임이사	1	1	-	
	(사외)이사	5	5	-	
	감사	2	2	-	
	계	10	10	-	
본점	M급(상무)	0	0	-	
	3급(상무)	1	1	-	
	4급(차장,과장)	3	3	-	
	5급(과장보,과장대리,계장)	8	8	-	
	6급(계장보)	1	1	-	
	7급(주임)	0	0	-	
	기능직	1	1	-	
	비정규직	2	2	-	
	계	16	16	-	
지점	3급(지점장)	1	1	-	
	4급(차장,과장)	1	1	-	
	5급(과장보,과장대리,계장)	4	4	-	
	6급(계장보)	1	1	-	
	7급(주임)	0	0	-	
	업무직	1	1	-	
	비정규직	1	1	-	
	계	9	9	-	
합계	35	35	-		

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

농업의 경쟁력 강화를 통한 농업인의 삶의 질을 높이기 위하여 노력하고 있으며, 남은 4분기에는 더욱 노력하여 조합원님들의 경제적, 사회적, 문화적 지위향상에 힘쓰도록 하겠습니다.

기준일 현재 집행된 교육지원사업비로는 영농지원사업비 198백만원, 영농지도사업비 26백만원, 생활지도사업비 21백만원, 교육사업비 12백만원, 홍보선전사업비 25백만원, 복지지원사업비 52백만원으로 총 334백만원이 집행되어 전년동기(250백만원)보다 84백만원 더 집행 되었습니다.

2. 경제(유통)사업

농업인이 영농활동에 안정적으로 전념할 수 있도록 다양한 경제사업을 지원하고 농가소득 증대와 영농비용 절감을 위해 노력하고 있는 가운데 구매사업은 1,401백만원, 판매사업은 17,095백만원, 마트사업은 2,481백만원, 기타 173백만원으로 전년 동기대비 약 8.6% 성장한 21,150백만원을 달성하였습니다. 조합원님들의 적극적인 농협이용에 감사드리며, 남은 4분기에는 사업목표 달성을 위하여 임직원 모두 최선의 노력을 다 할 것입니다.

3. 신용(금융)사업

물가상승에 따른 기준금리인상 기조가 지속되고 있는 가운데 상호금융예수금 평잔부문은 사업계획 1,499억원 대비 약 99% 달성한 1,484억원이며 전년말 1,369억원 대비 약 8.4% 성장하였고, 상호금융대출금 평잔은 사업계획 1,385억원 대비 약 100% 달성한 1,392억원이며 전년말 1,274억원 대비 약 9.2% 성장하였습니다.

농협 본연의 활동에 필요한 자금과 수익을 확보하고, 차별화된 농업금융 서비스 제공을 위해 남은 기간에도 신용사업 추진에 최선의 노력을 다하겠습니다.

4. 기타사업

종합수지현황으로 매출총이익은 3,971백만원으로 사업계획 5,343백만원 대비 약 74%를 달성하였고 전년동월 3,555백만원 대비 416백만원, 약 11.7% 성장하였습니다.

우리 임직원은 비이자수익 사업과 경제사업에도 총력을 기울이고 전 사업에서 사업목표를 달성할 수 있도록 최선을 다하도록 하겠습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경 제 사업	25,173	21,150	84.02	19,483	1,667	8.56	
판 매	20,081	17,095	85.13	15,727	1,368	8.70	
구 매	1,550	1,401	90.42	1,121	281	25.07	
마 트	3,300	2,481	75.18	2,484	-3	-0.14	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	242	173	71.68	151	22	14.36	
상호금융 예수금	잔 액	155,700	145,425	93.40	141,440	3,985	2.82
	평 잔	149,947	148,482	99.02	135,214	13,268	9.81
상호금융 대출금	잔 액	145,200	142,722	98.29	129,651	13,071	10.08
	평 잔	138,588	139,227	100.46	126,057	13,170	10.45
보 험 료	1,775	1,404	79.09	1,375	29	2.12	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년동기 기준이며, 경세사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	4,037	I. 유동부채	13,131
1. 현 금	961	1. 외상매입금	79
2. 외상매출금	282	2. 단기차입금	10,811
3. 재고, 생물자산	622	3. 기타유동부채	2,242
4. 기타 유동자산	2,171	II. 금융업예수금	145,425
II. 금융업예치금	25,474	III. 금융업차입금	13,348
III. 금융업대출채권	147,252	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	185
V. 비유동자산	10,994	1. 장기차입금	
1. 투자자산	3,909	2. 기타비유동부채	185
2. 유형자산	7,081	부채 합계	172,089
3. 무형자산		I. 출자금	6,497
4. 기타비유동자산	4	II. 자본잉여금	589
		III. 자본조정	-27
		IV. 기타포괄손익누계액	3,453
		V. 이익잉여금	5,156
		자본합계	15,668
자산총계	187,756	부채와 자본총계	187,756

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 9월말 (A)	'22년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	8,000	9,108	1,109
영업비용	4,445	5,137	692
매출총이익	3,555	3,971	416
신용사업	2,935	3,350	415
경제사업	620	621	2
판매비와 관리비	2,506	2,764	258
영업손익	1,049	1,207	158
교육지원사업순비	250	333	84
영업외손익	72	121	49
법인세차감전손익	871	995	123
법인세비용	0	-1	-2
당기순손익	871	996	125

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음